
MAIRIEde

Crêches-sur-Saône

NOMBRE DE MEMBRES

En exercice : 23

Présents:21

Nombre de suffrages : 22

Date de convocation
7t/t2/2024

Date d'affichaee

tth2/2024

Acte rendu exécutoire après
dépôt en Préfecture le :

Séance du 1,6/t2/2O24

L'an deux mille vingt-quatre, le seize décembre, I'Assemblée Délibérante,
régulièrement convoquée, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel de ses séances, sous la présidence de M. BERTHET Michel.

Etaient présents :

M. ARNAUD Jean-Claude, M. BERTHET Michel, M. BIANCHINO Federico, M. BOUCHY

Cyrille, Mme BROSSETTE Marina, Mme CARREIRO Céline, M. CARRERAS Valentin,
Mme CURAILLAT Françoise, Mme DE CROMBRUGGHE Claire, Mme DUMONT-PLATEL

Christèle, Mme DUMORD Nathalie, M. DUPONT Patrice, Mme FARGEOT-MENEZES

Fabienne, Mme GUYON Annick, M. MORAND Ludovic, M. PAQUELIER Jean-Luc, M.
PERNOT Patrice, Mme SANGOY-LUTAUD Coralie, M. SIGNORET Pierre, M. STOYE

Julien, M. THIBERT Vincent

Procuration(sl :

Mme FRANÇAIS-DUMONT Marjolaine donne pouvoir à Mme DUMONT-PLATEL

Christèle

Etai(ent) absent(sl :

Mme DE OLIVEIRA LEONES Ludivine

et ication du
Etai(entl excusé(s) :

Mme FRANÇAIS-DUMONT Marjolaine

A été nommé(e) comme secrétaire de séance : M. CARRERAS Valentin

Numéro interne de I'acte t 2O24-LLL

OFiqt I Adoption de la particlpation à l'appel à inveçtissement privé du SYDESL pour les.bornes
IRVE

Rapporteur: Michel BERTHET

Vu les dispositions du Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L. 2224-37 alinéa 5,
permettant la mise en place par << autorités orgonisotrices d'un réseau public de distribution d'électricité mentionnées
à I'orticle L. 2224-31 [...] d'un schémo directeur de développement des infrastructures de recharge ouvertes ou public
pour les véhicules électriques et les véhicules hybrides rechargeobles >,

Vu l'article L.2122-I-t du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques définissant l'Appel à lnitiative Privé
(ArP),

Vu la délibération n" CS24-033 du 10 juin 2024 relative à la stratégie de déploiement de bornes IRVE en Saône et Loire
par le SYDESL, et au vote du Schéma Directeur des lnstallations de Recharge pour Véhicules Electriques,

Considérant les besoins croissants en matière de mobilité électrique et de progrès technologique, le SYDESL a élaboré
pour les années à venir un Schéma Directeur de développement des lnfrastructures de Recharge pour Véhicules
Electriques (SDIRVE) déposé en préfecture le 20 juin 2024 el validé par Monsieur le Préfet le 15 juillet 2O24. Ce schéma

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU
CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE CRÊCHES.SUR.SAÔTIE



fait part d'une vision prospective possible des besoins du territoire basée sur un panel d'hypothèses déterminées lors

de sa réalisation et recommande de possibles actions à mettre en æuvre,

Considérant que l'État a fait du développement des véhicules décarbonés une priorité importante de sa politique de

réductlon des gaz à effet de serre et que le véhlcule élec[rique currstiLue une uppurLuniLé tr ver[e > irrcurrtuurnable
pour notre Pays,

Considérant que les besoins en matière d'infrastructures de recharges pour véhicules électriques seront croissants

dans les prochaines années pour répondre aux défis des évolutions de la mobilité,

Considérant que le SYDESL a pris le parti d'engager un programme de déploiement d'infrastructures de recharge pour

véhicules électriques et hybrides rechargeables (IRVE), et ce à travers un maillage harmonieux et cohérent de son

territoire, présenté dans le schéma départemental sus visé,

Considérant que le SYDESL souhaite engager un appel à initiative privée pour le déploiement d'infrastructures de

recharges pour véhicules électriques et hybrides rechargeables (IRVE), et ce à travers un maillage cohérent couvrant

l'ensemble du département,

Vu les recommandations du SDIRVE, et afin de compléter l'action publique en renforçant I'efficacité et la portée du

réseau de bornes de recharge sur le département, le SYDESL envisage de solliciter des investissements privés à travers

un Appel à lnitiatives Privées (AlP) visant à identifier un opérateur capable de financer, construire, exploiter et

commercialiser ces nouvelles bornes de recharge électrique.
L'ambition du Schéma Directeur et de l'AlP est de constituer un cadre commun d'intervention au bénéfice du territoire
et de ses habitants,

Considérant que la commune puisse être impactée par un déploiement d'infrastructure porté par l'opérateur privé,

aucune contribution financière sera demandée à la commune, dans le cadre de l'AlP, tant sur l'investissement que sur

le fonctionnement,

Considérant que pour inscrire la commune dans le programme de déploiement des infrastructures de recharge de

l'AlP porté par le SYDESL, il convient de confirmer l'engagement de la commune sur sa participation à ce dispositif

d'installation d'infrastructure de recharge,

Considérant que le ou les infrastructure(s) de recharge doit/doivent être installée{s) sur le domaine public ou privé

communal, il y a lieu d'établir, entre l'opérateur, le SYDESL et la Commune une convention d'occupation du domaine
public ou privé, qui définit le nombre, la typologie et l'emplacement des infrastructures à installer.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l'unanimité, décide :

D'approuver les travaux d'installation d'infrastructure(s) de recharge, sur le territoire de la commune de

Crêches-sur-Saône dans le cadre de l'appel à initiative privé lancé par le SYDESL;

D'autoriser Monsieur le Maire à signer tous les actes nécessaires à la mise en æuvre du projet et notamment la
convention d'occupation du domaine public et / ou privé .

Ainsi délibéré les jours, mois et an que dessus.

Ont signé au registre les membres présents.

Pour extrait certifié conforme.
FAit à CRÊCHES-SUR-SAÔNE

Le Secrétaire de séance,
Valentin CARRERAS

Le Maire,

a

a

Michel B

(Horrc,rar


